

Alkohol? Jest problemem – przyznają dyrektorzy DPS-ów na Opolszczyźnie

Tak przynajmniej wynika z badania ankietowego, przeprowadzonego wśród 15 Domów Pomocy Społecznej dla ludzi w podeszłym wieku w naszym województwie. Na pytania zawarte w ankiecie, przygotowanej przez Stanisława Marka, dyrektora DPS w Strzelcach Opolskich odpowiedziało 12 Domów (z trzech placówek odpowiedzi brak). Aż w 8 przypadkach szefostwo DPS-ów przyznało, że istnieje problem alkoholowy wśród mieszkańców. Jednocześnie wszyscy – cała dwu-



nastka – ocenili, że przepisy dotyczące funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej i odnoszące się do osób nadużywających alkoholu wymagają nowych

uregulowań. Dziesięciu dyrektorów uznało także, że konieczna jest debata na temat problemów alkoholowych mieszkańców DPS-ów.

I ta właściwie rozpoczęła się już na roboczym spotkaniu (12 stycznia) dyrektorów DPS-ów, OPS-ów oraz terapeutów uzależnień, przygotowujących konferencję zaplanowaną na marzec tego roku oraz cały cykl warsztatów.

Uczestnicy spotkania w Szymbarku przyznawali, że każdy radzi sobie z tym problemem, jak umie, choć przecież nie

w każdym z Domów ten problem występuje w takim samym stopniu.

Nie trzeba dodawać, że tematyka marcowej konferencji oraz zajęć warsztatowych – „Problem osób uzależnionych od alkoholu w Domach Pomocy Społecznej w świetle obowiązujących przepisów prawnych. Wsparcie pracownika i mieszkańca Domu Pomocy Społecznej w sytuacjach trudnych wywołanych przez osoby uzależnione” – wywołana niejako została incydentem, do którego niedawno doszło w placówce w Szymbarku. I, jak pisaliśmy niedawno, bardzo trudno, zgodnie z obecnymi przepisami, usunąć z DPS osoby agresywne, zagrażające współmieszkańcom. Dlatego tak mocno obecnych na spotkaniu zbulwersowała odpowiedź bylej minister pracy i polityki społecznej Anny Kalaty na interpelację jednego z posłów, w której padają takie oto stwierdzenia: „Niestety, brak jest definitywnych metod rozwiązywania problemów alkoholowych zarówno w środowisku, jak i w instytucji, jaką jest dom pomocy społecznej”. (...) Nadużywanie alkoholu nie może być podstawą do pozbawienia takiej osoby miejsca w domu pomocy społecznej.” (...) problem osób uzależnionych od alkoholu staje się problemem zanikającym”.

Mimo że ta odpowiedź na poselską interpelację pochodzi z 2007 roku, a i ta minister nie zapisała dobrze w pamięci, to ta sama wykładania obowiązują-

je do dziś. Być może w przyszłości się to zmieni, jeśli rzeczywiście do skutku dojdzie inicjatywa mająca na celu zmianę dotychczasowych przepisów

Dyrektorzy domów pomocy społecznej na Opolszczyźnie dyskutowali nad tym, czy słuszne byłoby stworzenie specjalnych domów pomocy dla uzależnionych (ale to przecież tworzenie gett, i kto by zechciał w takich warunkach pracować z podopiecznymi). Inna kwestia – to jak prowadzić terapię z uzależnionymi w placówkach i skąd wziąć DPS-y mają na to pozyskać środki (kiedyś terapię finansował NFZ); jak przygotować cały personel domów na wypadek takich sytuacji kryzysowych i jak organizować wsparcie psychologiczne dla pracowników, ale i pensjonariuszy, którzy przecież chcą żyć spokojnie i w godnych warunkach. Mówiono też o etyce pracy socjalnej, ale i o tym, że najważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców: nie mogą bać się wyjść w nocy do toalety tylko dlatego, że jedna czy dwie osoby są nieprzewidywalne pod wpływem alkoholu, a nie można ich wyrzucić, bo wymagają opieki stacjonarnej, i przepisy na to nie pozwalają. Poruszono także problem demograficzny: osób w podeszłym wieku przybywa, coraz więcej więc będzie wymagać pobytu w placówkach opiekuńczych; nie należy przy tym sądzić, że problemy, o jakich mówiono rozwiążą się same.

Skok w przyszłość

Irytowałeś się kiedyś, że nie możesz złożyć podania w urzędzie, bo działa wtedy, gdy pracujesz? Męczą cię, że aby dowiedzieć się o swoją sprawę, dzwonisz i szukasz właściwego urzędnika? Żałujesz, odbierając maile, że po pisma urzędowe musisz pędzić na pocztę (no bo kto ma tyle szczęścia, żeby spotkać listonosza z poleconym)?

Jeśli tak, to powinna ucieszyć cię, drogi mieszkańcu powiatu, informacja, że Starostwo Powiatowe wdraża w tym roku projekt „Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich e-urzędem - system usług elektronicznych w administracji samorządowej dla mieszkańców powiatu”. Dzięki jego wdrożeniu ilość czekających cię wizyt w urzędzie powiatowym powinna się znacząco zmniejszyć. W ramach projektu powstanie nowy Portal Internetowy Powiatu, umożliwiający całodobowy dostęp do elektronicznego urzędu i Formularzy Elektronicznych dzięki którym nadasz bieg swojej sprawie. Oczywiście dokumenty elektroniczne też muszą być podpisane, a podpis kwalifikowany kosztuje... Ale i na to znalazła się rada – utworzone w powie-

cie Lokalne Centrum Certyfikacji zapewniające darmowy podpis elektroniczny akceptowalny w starostwie (jeśli posiadasz już podpis kwalifikowany to oczywiście będziesz mógł go nadal używać). Dla osób nie mających dostępu do internetu zamontowana zostanie sieć infomatów z dostępem do e-urzędu starostwa.

Za tymi rozwiązaniami stać będzie oczywiście cały szereg zadań wewnątrz urzędu – wprowadzenie Elektronicznego Obiegu Dokumentów i Spraw, usługi katalogowe, Elektroniczna Skrzynka Podawcza, reorganizacja polityk i procedur bezpieczeństwa, wprowadzenie odpowiednich zmian organizacyjnych.

Zadanie to wymagać będzie również licznych zmian w infrastrukturze technicznej samego urzędu: nowych serwerów, urządzeń sieciowych, aplikacji.

Całość zadania wyceniona została (w fazie projektowej) na 1 557 130,84 złotych, co jest z pewnością niebagatelną sumą.

I tu druga dobra wiadomość – projekt otrzymał dofinansowanie w ramach podziałania 2.2 regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego

na lata 2007-2013. 29 grudnia Zarząd Województwa Opolskiego podjął uchwałę o wyborze projektów dofinansowanych. Nasz projekt znalazł się na 5 miejscu listy rankingowej i może liczyć na wsparcie w wysokości do 1 323 561,21 zł.

Konkurs ten okazał się dla powiatu strzeleckiego bardzo szczęśliwy – na 9 miejscu możemy znaleźć projekt „System e-zdrowie w Zespole Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Strzelcach Opolskich”. Projekt naszego szpitala może liczyć na ponad 1 600 000 złotych dofinansowania. A to jeszcze nie koniec – miejsce 8 zajął projekt Województwa Opolskiego „Opolska eSzkoła, szkoła ku przyszłości” którym objęte będą między innymi cztery szkoły ponadgimnazjalne w naszym powiecie: Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich, Liceum Ogólnokształcące w Zawadzkiem, Zespół Szkół Zawodowych Nr1 w Strzelcach Opolskich, Zespół Szkół Zawodowych w Zawadzkiem.

Na ogólną liczbę 11 dofinansowanych w ramach konkursu zadań Powiat Strzelecki ma udział w 3! Tak więc w najbliższym czasie czeka nas prawdziwy skok w nowoczesność w najważniejszych dziedzinach działalności powiatu.

/bb/

Dok. ze str. 1

Orlik pod śniegiem

Ten kompleks sportowy przy LO w Zawadzkiem składa się z boiska piłkarskiego z nawierzchnią ze sztucznej trawy (dł. 62m, szer. 32m), boiska do koszykówki i siatkówki o nawierzchni poliuretanowej (dł. 32,1m, szer. 17,1 m) oraz zaplecza sanitarnego szatniowego. Jak wszystkie ORLIKI jest ogrodzony i oświetlony.

Koszty jego realizacji zamknęły się kwotą nieco ponad miliona stu tysięcy złotych z czego niebagatel-

ną część pozyskano z dofinansowania ze środków:

- budżetu państwa w kwocie 333 000 zł,
- budżetu Samorządu Województwa w kwocie 333 000 zł,

Pozostała, niemała kwota (niecał miliona złotych) pokrył budżet Powiatu Strzeleckiego.

Dostępną będzie dla dzieci i młodzieży powiatu, a jego stałą obsługą i organizacją zajęć poprowadzi trener środowiskowy.

Ślężacy – znani i nieznani



Wielu z nas, mieszkańców Opolszczyzny i całego Śląska, nie zdaje sobie sprawy z swojej wielowarstwowej przeszłości.

W dniu 17 grudnia 2009 roku w Strzeleckim Ośrodku Kultury zrealizowany został projekt pod nazwą „Historia Śląska w losach ludzi – postacie znane i nieznane z ostatnich 300 lat”. Celem programu artystycznego i towarzyszącej mu wystawy było ukazanie zapomnianych, godnych uwagi postaci pochodzących z Górnego Śląska, które poprzez swoje życie i dzieła wyznaczyły nowe kierunki w muzyce, malarstwie, sztuce, kosmetyce, przemyśle ciężkim itd. W pierwszej części młodzież z koła DFK oraz z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich w przekładzie słowno-muzycznym przybliży-

ła znane i nieznane postacie Górnoślążaków. W ten sposób widzowie mogli poznać m.in. historię Ks. prałata Josepha Głowatzkiego, Oskara Tropolowicza czy Johanesa Maria von Renard. Oskar Tropolowicz, urodzony w Gliwicach, to farmaceuta i wynalazca, twórca znanego na całym świecie kremu Nivea. Natomiast ks. prałat Joseph Głowatzki urodzony w Leśnicy to duchowny, Kurator Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Najświętszej Marii Panny w Leśnicy. Z jego inicjatywy w latach 1928 - 1932 wybudowano szpital strzelecki. Johannes Maria von Renard sfinansował budowę gimnazjum, w którym dziś mieści się siedziba ZSO w Strzelcach Opolskich. Na ten cel odstąpił własną ziemię. Na cześć twórcy gimnazjum nazwano Johanneum.

W drugiej części wystąpiła z progra-

mem adwentowo - świątecznym Andrea, gwiazda młodego pokolenia na scenie niemieckiej. W trzeciej części została oficjalnie otwarta wystawa poświęcona piętnastu Ślążakom, których dorobek nierzadko jest wykorzystywany do dziś. Realizacja projektu odbywała się w języku ojczystym wspomnianych postaci, czyli w języku niemieckim natomiast wystawa została przygotowana w formie dwujęzycznej. Wszystko odbyło się w atmosferze Świąt Bożego Narodzenia, oprawą stołu wigilijnego zajęła się Małgorzata Tacica wraz z uczniami Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Impreza odbyła się dzięki wsparciu Konsulatu Generalnego Niemiec w Opolu, Województwa Opolskiego oraz Powiatu Strzeleckiego. Swoją obecnością przedsięwzięcie uświetnili m.in. Józef Kotyś wicemarszałek województwa opolskiego, proboszcz parafii św. Wawrzyńca w Strzelcach Opolskich ks. Wolfgang Joško, Józef Swaczyna starosta strzelecki, Maria Feliniak wiceburmistrz Strzelec Opolskich, dyrektorzy jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcy powiatu strzeleckiego. Inicjatorem oraz pomysłodawcą projektu był Waldemar Gaida – przewodniczący Zarządu Koła DFK w Strzelcach Opolskich, który składa serdeczne podziękowania wszystkim współorganizatorom oraz osobom, które przyczyniły się do realizacji projektu.

Wystawa obecnie trafiła do szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Strzeleckiego, po czym można ją będzie oglądać w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich.

/bk/



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**
Adam Giercz

Warszawa, 19.12.2009

Pan
Józef Swaczyna
Starosta Powiatu Strzelce Opolskie

Szanowny Panie Starosto,

Z wielką satysfakcją pragnę pogratulować społeczności Powiatu Strzeleckiego kolejnego „Orlika”. Mam nadzieję, że realizując tę inwestycję stworzyliśmy młodym ludziom możliwość bezpiecznego, a zarazem aktywnego spędzania wolnego czasu, dając przy tym szansę na odkrycie niejednego talentu piłkarskiego.

To już druga edycja programu „Moje Boisko - ORLIK 2012”, który cieszy się rosnącym zainteresowaniem. Rozpoczynając projekt zakładaliśmy otwarcie do 2012 roku około 2000 kompleksów sportowo-rekreacyjnych, w skład których wchodziły trzy podstawowe elementy - boisko piłkarskie, boisko wielofunkcyjne do gier zespołowych oraz zaplecze socjalne. Do końca tego roku, na terenie całego kraju, oddanych zostanie do użytku około 1300 „Orlików”. Szacujemy, że do 2012 roku może zostać otwartych nawet 3000 obiektów. Jest to największy tego typu projekt, jaki kiedykolwiek był realizowany w Europie.

Realizacja programu nie kończy się na budowie „Orlika”. To dopiero początek tworzenia wielkiego projektu. Zależy nam, by „Orliki” tętniły życiem każdego dnia. Już dziś miesięcznie korzysta z nich ok. 600 tysięcy osób. Na obiektach organizowanych jest wiele lokalnych turniejów, by wymienić tylko te cieszące się największą popularnością – Kujawsko-Pomorska Liga Orlika, Orlik Cup, Orlikowa Liga Mistrzów, Orlik 2012 Liga Środkowopomorska czy Orlik – gram i kibicuj bezpiecznie.

Jestem przekonany, że Wasz „Orlik” będzie się cieszyć ogromnym zainteresowaniem i przysporzy wiele satysfakcji zarówno gospodarzom obiektu, jak i jego użytkownikom. Dziękuję wszystkim mieszkańcom oraz władzom Powiatu Strzeleckiego za pomoc w realizacji Programu „Moje Boisko - ORLIK 2012” i życzę wielu sukcesów sportowych.

Ze sportowym pozdrowieniem,

